
 

 
 

 

Classification: Public 

荷主各位 

2021 年 7月 30日 

マースク AS 

カスタマーエクスペリエンス 

 

【TP1・TP9航路】CYオープン ・カット日設定及びデマレージ請求に関するご案内 
 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

掲題の件に関しまして、北米各港の深刻な混雑での影響により、去年より日本出港本船のスケジュールに 

大幅な遅延が発生しております。スケジュール安定のため弊社としては最大限の努力を続けておりますが、 

今後も不安定なスケジュールが続くことが予想されております。 

つきましては、TP1及びTP9航路の本船のCY オープン・カット日の計算方法を下記の通り変更させて頂く事に

なりました。 

 

お客様にはおかれましては、諸手続き変更により、ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。今後一層より安定的なターミナル管理・本船運航のために邁進していく所存でございます。本

件に関してご不明な点等につきましては、カスタマーエクスペリエンスまでお問い合わせ下さい。 

 

敬具 

 

記 

 

【TP1・TP9 航路 CY オープン・ カット の計算方法】 

1) ブッキング確定後に発行しますBooking Confirmation にはブッキング時のスケジュールから起算した、

仮の CYオープン・カット日 をご案内致します。 

 

2) 本船のスケジュールを注視し、当初のスケジュールより本船入出港日が翌週以降になる場合は、 

CY オープン・カット日を最新のスケジュールに合わせ変更致します。変更の場合は、変更後のCYオープ

ン・カット日を Booking Amendmentとしてeメールにてご案内致します。 

尚、本船の動静についてはこちらのサイトに本船名を入力していただきますと、随時最新の横浜ETA/ETD 

をご確認頂けますので、是非ご活用下さい。また最新のCYオープン・カット日 についてはこちらからもご確

認頂けます。 

   

【TP1・TP9 航路でのデマレージご請求について】 

ターミナルの保安上の観点より、フリータイム前の実入りコンテナの早期搬入については今後デマレージ費用を 

申し受けます。 

 

適用開始日  

• 2021年8月30(月)以降にご依頼頂きました早期搬入依頼分より 

 

Demurrage 計算方法   

• 実入りコンテナ搬入日  から 早期搬入ご依頼時のCY Open 前日までの日数（土日祝日含む） 

 

                                    

以上 

https://www.maersk.com/schedules/vesselSchedules
https://www.toyoshingo.com/maersk/excel/cyopencut.xlsx

